
موج جدیدی از تحریم‏ ایران، از سوی کشورهای غربی آغاز شده است. 
روز گذشته، اتحادیه اروپا هفت شخص حقیقی و هفت نهاد از جمله سه 
ایرلاین ایران را با ادعای مشارکت در ارسال پهپاد و موشک‏های بالستیک به 
روسیه در فهرست تحریم‏های خود قرار داد. پیشتر، »جوزپ بورل« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته بود که پیشنهاد تحریم ایران به اتهام 
اثبات‏نشده ارسال موشک به روسیه، در نشست روز دوشنبه وزرای امور 

خارجه اتحادیه اروپا مورد بحث قرار خواهد گرفت. 
انگلیس نیز آن‏طور که شبکه دولتی بی‏بی‏سی نوشته است، به دلیل »به 
خطر انداختن امنیت اسرائیل« تحریم‏هایی علیه چند مقام ارشد نظامی و 
نهادهای ایرانی اعمال کرد. سه شرکت هواپیمایی ایران‏ایر، ماهان‏ایر و ساها به 
طور رسمی در فهرست تحریم‏های اتحادیه اروپا قرار گرفتند. شرکت هواپیمایی 
ساها زیرمجموعه ارتش و تحت کنترل نیروی هوایی اداره می‏شود. اروپا مدعی 
است که این شرکت‏های هواپیمایی برای انتقال موشک‏ و تسلیحات به روسیه 
مورد استفاده قرار گرفته‏اند. در میان این سه ایرلاین، تنها ایران‏ایر اجازه پرواز به 
بعضی از کشورهای اروپایی را دارد. ماهان از سال ۱۳۹۰ تحت تحریم آمریکا و 
سپس کشورهای اروپایی قرار گرفت و از آن زمان دیگر به مقاصد اروپایی پرواز 
نمی‏کند. این شرکت یک بار هم در دهه هشتاد به علت مسائل ایمنی اجازه 
پرواز به اروپا را از دست داده بود. در میان این سه شرکت، تحریم ایران‏ایر به 
دلیل اینکه شرکت هواپیمایی اصلی ایران است و پروازهای گسترده‏ای به اروپا 

دارد، ممکن است به بروز برخی مشکلات منجر شود. 

 موضع ایران �
اتهام ارسال موشک‏های بالستیک از سوی اتحادیه اروپا در حالی 
به ایران وارد می‏شود که چند روز قبل، سیدعباس عراقچی، وزیر امور 
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نوبل برای یافتن تفاوت رفاه ملت‏ها
دارون عجم‏اوغلو، سایمون جانسون و جیمز‏ای رابینسون برنده نوبل اقتصاد 2024 شدند

فاطمه لطفی/ مترجم و روزنامه‌نگار:آکادمی سلطنتی علوم سوئد، 
تصمیم گرفت امسال جایزه نوبل در علم اقتصاد را مشترکاً به سه نفر 
اعطا کند: دارون عجم‏اوغلو و سایمون جانسون هر دو از مؤسسه فناوری 
ماساچوست، و جیمز‏ای رابینسون از دانشگاه شیکاگو، ایالات متحده 
آمریکا.  نام فرد اول در ایران شناخته‏شده است و تقریباً هر کسی که 
به نوعی به مباحث اقتصادی علاقه‏مند باشد با کتاب‏های عجم‏اوغلو 
آشناست؛ کتابهایی که از عجم‏اوغلو در ایران چاپ شده و به نام او مشهور 
است، درواقع با همکاری دو اقتصاددان دیگر نوشته شده‏اند اما معمولًا 
در ایران این کتاب‏ها را بیشتر با عجم‏اوغلو می‏شناسند. شاید همسایگی 

با زادگاه این اقتصاددان در این شهرت بی‏تاثیر نباشد.
از جمله مشهورترین کتاب‏های عجم‏اوغلو با دو همکار دیگرش که به 
فارسی هم ترجمه شده‏اند »راه‏ باریک آزادی«، »قدرت و پیشرفت« )که 
در فارسی »نزاع هزار ساله ما« هم ترجمه شده(، »ریشه‏های اقتصادی 
دیکتاتوری و دموکراسی«، »چرا ملت‏ها شکست می‏خورند«، و چند 

کتاب دیگر هستند. 
چرا آکادمی علوم سوئد این سه فرد را برای جایزه نوبل در اقتصاد 
انتخاب کرد؟ چون به نوشته این آکادمی آنها »به ما کمک کرده‏اند 
تا تفاوت‏های رفاه بین ملت‏ها را درک کنیم«. مطالعات این سه نفر 
روی چگونگی شکل‏گیری نهادها و تاثیرگذاری و اهمیت آنها بر رفاه 

متمرکز بود. 

به اعتقاد این سه تن، جوامع با حاکمیت ضعیف قانون و مؤسساتی 
که مردم این جوامع را استثمار می‏کنند رشد نخواهند کرد و تغییری در 

بهتر شدن وضع خود نخواهند دید. 
اروپایی‏ها با مستعمره ساختن بخش بزرگی از کره زمین، نهادهای 
این مناطق را هم تغییر دادند. این تغییرات گاه به طرز وحشتناکی رخ 
داد، اما هر چه که بود این تغییرات در همه جا یکسان و یک‏شکل نبود. 

با توجه به اینکه 20 درصد ثروتمندترین کشورها در حال حاضر 
حدود 30 برابر ثروتمندتر از 20 درصد فقیرترین کشورها هستند، و در 
حالی که اولی ثروت خود را افزایش می‏دهد اما گروه دوم قادر نیستند 
این شکاف را کاهش دهند، به اعتقاد این سه برنده نوبل اقتصاد، یکی 
از دلایل تفاوتی که امروزه در میزان رفاه جوامع پیشتر استثمار شده 
می‏بینیم، نوع تغییر در نهادهای اجتماعی ا‏ست که در دوران استعمار 
رخ داده است. برندگان نوبل توضیح می‏دهند که مؤسسات فراگیر اغلب 
در کشورهایی به‏وجود آمدند که در زمان استعمار فقیر بودند، در طول 
زمان اما این نهادها منجر به ایجاد یک جمعیت به‏طور کلی مرفه شد. 
همین موضوع می‏تواند دلیل این امر هم باشد که چرا مستعمرات سابق 

که زمانی ثروتمند بودند اکنون فقیر هستند و بالعکس.
نهادهای فراگیر منافع بلندمدتی برای همه ایجاد می‏کنند، اما 
نهادهای استخراجی، یعنی نهادهایی که  برای توسعه کار نمی‏کنند 
و صرفاً ابزار استخراج ثروت هستند، دستاوردهای کوتاه‏مدتی را برای 
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افزایش فشار بر تهرانافزایش فشار بر تهران
خارجه کشورمان در واکنش به طرح دوباره این مسئله و انتشار اخباری 
از مذاکرات دوجانبه او و دو مقام اروپایی در نیویورک در توئیتر نوشت: »در 
ملاقات با جوزپ بورل و انریکه مورا در نیویورک، موارد زیر را بیان کردم: 
١. همکاری‏های نظامی ایران و روسیه جدید نیست و سابقه‏ای دارد که به 
قبل از بحران اوکراین برمی‏گردد. ٢. برخی اروپایی‏ها به رژیم اسرائیل انواع 
ساح‏های پیشرفته را ارائه داده و مشتاقانه در عملیات نظامی علیه ایران 
شرکت کردند. ٣. سیاست فشار حداکثری ایالات متحده همچنان برقرار 
است و بنگاه‏های اقتصادی در اروپا به‏طور کامل از دستورالعمل‏های وزارت 
خزانه‏داری آمریکا پیروی می‏کند. من به وضوح و دوباره بر آنچه گفته‏ام 
تأکید می‏کنم: ما موشک‏های بالستیک به روسیه نداده‏ایم. اگر اروپا نیاز 
به بهانه‏ای برای کوتاه آمدن در مقابل باج‏خواهی اسرائیل دارد، بهتر است 

داستان دیگری پیدا کند.« 

۱۴ تحریم جدید اتحادیه اروپا �
براساس گزارشی که خبرگزاری یورونیوز منتشر کرد، »این تحریم‏ها 
شرکت‏ها و افرادی را که در برنامه موشکی ایران نقش دارند مورد هدف 
قرار داده است.« این خبرگزاری که زیرنظر اتحادیه اروپا اداره می‏شود، در 
بخش دیگری ادعاهای مطرح‏شده علیه ایران را تکرار کرد و نوشت: »این 
شرکت‏ها در واقع در ساخت، تامین و انتقال پهپادها و همچنین قطعاتی که 

در آنها مورد استفاده قرار می‏گیرد به روسیه نقش داشته‏اند.«
بر اساس این گزارش، »وزرای خارجه اروپا در نشست روز دوشنبه 
خود سه شرکت هواپیمایی ایران‏ایر، ماهان و ساها ایرلاینز را در فهرست 
تحریم‏های خود قرار دادند. همچنین چندین مقام از جمله حمزه قلندری 
معاون ]بین‏الملل[ وزیر دفاع ایران به همراه چندین نفر از فرماندهان ارشد 
نیروی قدس سپاه پاسداران، قرارگاه خاتم و سازمان‏های هوافضای ایران 
نیز در فهرست این تحریم‏ها قرار گرفته‏اند.« طبق گزارش منتشرشده از 
سوی یورونیوز، نام شرکت‏های دیگری چون آلومینای ایران، طیف تدبیر 
آریا، بسامد الکترونیک پویا و مرکز تحقیقات ]شهید[ علی موحد در فهرست 
جدید تحریم‏های اتحادیه اروپا دیده می‏شوند. افراد تحریم‏شده ضمن 
مسدود شدن دارایی‏ها در اروپا از سفر به اتحادیه اروپا نیز منع می‏شوند. 

اتحادیه اروپا و انگلیس تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع کردند

گزارش
یک 

گزارش
دو 

گزارشگر هم‏میهن
محسن صالحی‏خواه

نگاه تحلیلگر

 حمله کاری و اثرگذار حزب‏الله لبنان در شامگاه ۲۲مهرماه به یکی از 
پادگان‏های ارتش اسرائیل که باعث تعجب و حیرت سردمداران اسرائیل 
و کارشناسان نظامی و سیاسی منطقه شد، نشان داد بازسازی روحی 
افراد و همچنین بخش فنی در حزب‏الله لبنان خیلی زودتر از آنچه انتظار 
می‏رفت، تحقق یافته است و این یعنی تمامی تاکتیک‏های اسرائیل در 
چهار هفته اخیر راه به جایی نبرده است. علاوه براین، اضافه کنید به این 
موضوع جلوگیری حزب‏الله از حرکت ارتش اسرائیل در نبرد نظامی در 
جنوب لبنان که تا حالا تلفات قابل توجهی هم به اسرائیل وارد کرده است. 
این در حالی است که باور برخی تحلیلگران این بود که پس از شهادت 
جمعی از فرماندهان ارشد حزب‏الله لبنان و همچنین شهادت سیدحسن 

نصرالله و قضیه غیرمترقبه پیجرها، حزب‏الله به دلیل قطع ارتباطات و نیز 
بحران رهبری سیاسی و نظامی بعید است بتواند بار دیگر به شرایط نرمال 
و طبیعی خود برگردد. اما چند روزی است که حزب‏الله بار دیگر ثابت کرد 
در »نبرد اراده‏ها« همچنان سرافراز است و می‏تواند توازن را به صحنه نبرد 

برگرداند. 
واقعیت این است که درماندگی اسرائیل در محو کامل حماس و عدم 
موفقیت در بازگرداندن تمامی اُسرای خود و همچنین انزوای اسرائیل در 
افکارعمومی ملت‏ها به خاطر کشتار بیش از ۴۰هزار انسان در غزه که 
در ترک سالن سخنرانی نتانیاهو در مجمع عمومی سازمان ملل توسط 
ده‏ها نفر از سران کشورها هم خود را نشان داد و آوارگی ۱۴۳هزار نفر از 
شهرک‏نشینان کیبوتص‏های اسرائیل در شمال و جنوب و ادامه موشکباران 
حیفا و تل‏‏آویو و ایلات توسط حزب‏الله و حماس و یمن و عراق نشانه‏ای 
از نوعی استیصال برای سران اسرائیل است. استیصالی که بنا به اعتراف 
کارشناسان، سبب شده اسرائیل شاهد خروج سرمایه و برخی از صاحبان 
صنایع و عدم سرمایه‏گذاری در اقتصاد آنجا هم باشد. اما در چگونگی 
برون‏رفت از این وضعیت بی‏اعتمادی به آینده، نتانیاهو همچنان با لجاجت 
به راه خود ادامه می‏دهد؛ لجاجتی که پایان آن می‏تواند استیصال هرچه 
بیشتر اسرائیل در زمینه‏های مختلف باشد؛ به‏خصوص اگر اسرائیل بخواهد 

بازی را به سمت ایران هم بکشاند که هیچ بعید هم نیست.

استیصال و لجاجت نتانیاهو

کارشناس سیاسی و مدرس تاریخ
غلامعلی دهقان

رخداد بین‌الملل

تاکید کرد که این عملیات در چارچوب سلسله‏عملیات »خیبر« و 
با ندای »لبیک یا نصرالله« و در پاسخ به حملات اسرائیل به‏ویژه به 
النویری و البسطه در بیروت و مناطق دیگر و در پاسخ به کشتارهای 

انجام شده توسط اشغالگران انجام شد.

غرور بی‏جا �
الیور لوی، خبرنگار اسرائیلی در واکنش به این عملیات می‏نویسد: 
»در روزهای گذشته ادبیات متکبرانه و مغرورانه‏ای در بین مقام‏های 
اسرائیلی رایج شده‏است که حزب‏الله در حال فروپاشی است و ما 
بخش اعظم زرادخانه راکتی حزب‏الله را نابود کرده‏ایم و از این دست 
خزعبلات. تعجب‏آور است که هیچ درسی نمی‏گیرند. حزب‏الله 
سقوط نکرده‏است. حزب‏الله توانمندی‏های بی‏شمار دیگری در 
زرادخانه‏ای که انباشت کرده‏است در اختیار دارد. هر کسی که فکر 
می‏کند می‏توان این توانمندی‏ها را در یک ماه نابود کرد در هپروت 
زندگی می‏کند یا اینکه می‏خواهد جهان هپروتی را به دیگران نشان 
دهد. معرفی پهپادی که دیشب استفاده شد و قلب اسرائیل را هدف 
قرار داد و بارانی از موشک که مرکز اسرائیل و حیفا را هدف قرار داد، 
نشانه‏ای از این موضوع است. چیزهای بیشتری در راه است و واجب 

است که در دام واقعیت‏های مجعول مهندسی‏شده نیفتیم.«
روزنامه هاآرتص در یادداشتی با واکنش به این حمله نوشت، 
کابینه و ارتش رژیم صهیونیستی که ادعای »پیروزی« بر حماس در 
غزه را دارند، اکنون اهدافی دست‏نیافتنی را نشانه گرفته‏اند، از جمله 
نابودی حزب‏الله در لبنان و درگیری با ایران. برخی چهره‏ها در اراضی 
اشغالی آنقدر سرمست غرور هستند که مسئله حمله به تأسیسات 
هسته‏ای ایران یا زیرساخت‏های نفتی آن را مطرح می‏کنند، اما به 
گزارش این رسانه، تاریخ نشان داده این غرور بی‏جا اغلب به فاجعه 
منجر می‏شود. هاآرتص با یادآوری اینکه در حال حاضر میلیون‏ها نفر 
به دلیل عملیات‏های نظامی رژیم صهیونیستی رنج می‏برند، تاکید 
کرد، صهیونیست‏ها نمی‏توانند دشمنان خود را کاملًا از بین ببرند و با 
میزان شدید رنجی که در یک سال گذشته به مردم غزه و لبنان تحمیل 
کرده‏اند، نسل‏های آینده در این مناطق نسبت به صهیونیست‏ها کینه 
عمیقی به دل خواهند داشت. این رسانه عبری در گزارش خود به 
سرخوشی و غرور کاذبی اشاره می‏کند که این روزها صهیونیست‏ها 
از خود بروز می‏دهند؛ غروری که از ترور ناجوانمردانه اعضای جنبش 
مقاومت در منطقه ناشی شده و رژیم صهیونیستی را درگیر این تصور 
اشتباه می‏کند که هیچ‏چیز جلودارش نیست. به گزارش هاآرتص، 
صهیونیست‏ها با این اوصاف به طرز فکر خطرناکی متمایل می‏شوند که 
رژیم اشغالگر را به‏سمت اقدامات تهاجمی‏تر سوق می‏دهد، حال‏آنکه 

چنین اقداماتی در آینده تبعات فراوانی برای آنان خواهد داشت.

حمله وحشیانه به چادرهای آوارگان فلسطینی در غزه �
ارتش اشغالگر صهیونیستی بامداد دیروز در جنایتی دیگر 
چادرهای آوارگان فلسطینی را در محوطه بیمارستان شهدای الاقصی 
در مرکز نوار غزه بمباران کرد. در این جنایت ده‏ها آواره فلسطینی 
شهید و مجروح شدند. بر اساس گزارش‏ها در این جنایت وحشیانه 
دست‏کم سه فلسطینی شهید و ۴۰ نفر دیگر مجروح شدند. اجساد 
شماری از شهدا در آتش سوخته و بسیاری از مجروحان نیز دچار 
سوختگی شدند. صالح الجعفراوی، خبرنگار اهل غزه می‏گوید: 
»ظاهراً صهیونیست‏ها از بمب‏های جدید آتش‏زا علیه چادرهای 
آوارگان استفاده کرده‏اند زیرا از فیلم‏های منتشرشده واضح است که 
آتش ناشی از بمباران به طور غیرطبیعی شدید‏تر از بمب‏هایی است 
که قبلًا مشاهده می‏کردیم.« در واکنش به انتشار تصاویر دردناک 
این جنایت فرانسیس آلبانس گزارشگر ویژه سازمان ملل در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »همانطور که ما داریم صحبت می‏کنیم، 
می‏نویسیم، توئیت می‏کنیم، هق هق می‏کنیم، نیروهای اسرائیلی در 
حال ارتکاب قتل عام دیگری در شمال غزه هستند. مردم جبالیا - هم 
به‏صورت گروهی و هم تک تک - در میان ظلم و سادیسم وصف‏ناپذیر 
کشته می‏شوند، توسط اسرائیلی‏هایی که پذیرفته‏اند جلادان مامور 
به اجرای یک برنامه نسل‏کشی باشند، با سلاح‏های ساخت غرب و 
با پشتیبانی غرب.  فکر اینکه ما می‏دانیم اسرائیل چه می‏کند و در 
مجموع نمی‏توانیم جلوی آن را بگیریم، ذهن من را به هم می‏ریزد. 
با نگاهی به عقب و جایی که ۱۰۰ سال پیش بودیم، به نظر می‏رسد 

پیشرفت چندانی حاصل نشده است.«

گروه بین‌الملل: حزب‏الله لبنان یک‏شنبه‏شب در یک عملیات پیچیده 
موشکی-پهپادی یک پادگان آموزشی ارتش اسرائیل را در منطقه 
بنیامینای بندر حیفا هدف قرار داد. بر اساس گزارش رسمی ارتش 
اسرائیل بر اثر این حمله پهپادی ۴ نظامی اسرائیلی کشته و ۶۷ نفر 
دیگر مجروح شدند که براساس گزارش‏ها وضع تعدادی از آنها وخیم 
است. هرتزی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل با حضور در محل 
پادگانی که هدف حمله حزب‏الله قرار گرفته‏بود این حمله را حمله‏ای 
سخت با نتایجی دردناک توصیف کرد. رسانه‏های اسرائیلی گزارش 
کرده‏اند که این حمله ترکیبی حزب‏الله به شکلی طراحی شده‏بود که 
امکان مقابله با آن توسط سامانه‏های دفاعی اسرائیل وجود نداشت. 
براساس این گزارش‏ها حزب‏الله همزمان سه راکت نقطه‏زن و سه پهپاد 
به سمت بندر حیفا پرتاب کرده‏است. از میان پهپادهای شلیک‏شده 
یک پهپاد توسط سامانه گنبد آهنین و یک پهپاد توسط نیروی دریایی 
اسرائیل منهدم شدند، اما پهپاد سوم با موفقیت به محل غذاخوری 
پادگان آموزشی تیپ گولانی اصابت می‏کند که خسارات زیادی 
به ساختمان وارد می‏کند و ده‏ها نظامی اسرائیلی را به خاک و خون 
می‏کشد. برخی رسانه‏ها گزارش داده‏اند که مدل پهپاد استفاده‏شده 
در این عملیات »مرصاد« است که مشابه پهپادهای ابابیل تولیدشده 
توسط ایران است. رسانه‏های اسرائیلی نوشته‏اند که در طول ۱۲ ماه 
گذشته ۱۲۰۰ پهپاد به سمت اسرائیل شلیک شده‏اند که ۲۲۱ پهپاد 

توانسته‏اند از سامانه‏های دفاعی اسرائیل عبور کنند.

بازدید نظامیان ارشد اسرائیلی از محل اصابت پهپاد �
هرتزی هالوی از پایگاه گولانی که در حمله مرگبار پهپاد حزب‏الله 
هدف قرار گرفته بود، بازدید و از نیروهای صهیونیست به خاطر نحوه 
برخورد با حمله‏ای که در آن چهار سرباز به هلاکت رسیده و ۵۸ 
نفر دیگر زخمی شدند، تمجید کرد. هالوی می‏گوید: »ما در جنگ 
هستیم و حمله به یک پایگاه آموزشی جدی است و نتایج دردناکی 
دارد. شما در درمان و تخلیه مجروحان و قربانیان به درستی عمل 
کردید.« به گزارش رسانه تایمز آو اسرائیل، او گفت: »ما به مبارزه و 
تمرین برای ]نبردهای[ آینده ادامه می‏دهیم.« یوآو گالانت، وزیر 
جنگ اسرائیل در ضمن بازدیدش از پایگاه تیپ گولانی ارتش این 
رژیم که هدف حمله پهپادی شب گذشته حزب‏الله قرار گرفت، در 
اظهاراتی که نشان‏دهنده بیم این رژیم از پهپادهای مقاومت است، 
دفاع در برابر این پهپادها را ضروری دانست. یوآو گالانت، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی در گفت‏وگویی تلفنی با »لوید آستین« وزیر دفاع 
آمریکا گفته، حملات اخیر حزب‏الله لبنان علیه اردوگاه تیپ گولانی 

ارتش رژیم صهیونیستی با »پاسخ قاطع« مواجه خواهد شد. 

بیانیه حزب‏الله �
حزب‏الله لبنان بامداد دوشنبه جزئیات عملیاتی را که شامگاه 
یکشنبه علیه اردوگاه آموزشی تیپ گولانی در منطقه بنیامینا در 
جنوب حیفا اجرایی شد، اطلاع‏رسانی کرد. براساس این بیانیه، 
پهپادهای خاص بدون شناسایی موفق شدند به رادارهای پدافند 
هوایی رژیم صهیونیستی نفوذ کنند و در یک اردوگاه آموزشی تیپ 
گولانی در منطقه بنیامینا به هدف خود رسیدند و در اتاق‏هایی که 
ده‏ها افسر و سرباز اشغالگر حضور داشتند، منفجر شدند، درحالی‏که 
آنها در حال آماده شدن برای شرکت در حمله به لبنان بودند، ده‏ها تن 
از جمله افسران ارشد کشته و زخمی شدند. شبکه خبری المیادین 
گزارش داد، در پی عملیات ویژه حزب‏الله در جنوب حیفا، اتاق 
عملیات مقاومت اسلامی در بیانیه‏ای هشدار قبلی خود را یادآور شد 
که اصرار اشغالگران در حمله به مردم شریف لبنان در سراسر نقاط این 
کشور استوار، حیفا و غیرحیفا را آماج موشک‏ها و پهپادهای مقاومت 
قرار خواهد داد، مانند کریات شمونا، المطله و دیگر شهرک‏های مرزی 
با لبنان. در این بیانیه به برخی از اطلاعات مربوط به اهداف حساس 
نظامی اسرائیل و تأسیسات حیاتی این رژیم در فلسطین اشغالی 
به‏ویژه در شهر حیفای اشغالی اشاره شده که توسط پهپادهای 
»هدهد« جمع‏آوری شده‏ یا جمع‏آوری می‏شوند. مقاومت شامگاه 
یکشنبه عملیاتی را با پرتاب یک اسکادران پهپادهای تهاجمی به یک 
اردوگاه آموزشی متعلق به تیپ گولانی در بنیامینا انجام داد. مقاومت 

اسرائیل: ضربه سختی خوردیم
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